2023 年 8 月 10 日

各    位

会社名     関東電化工業株式会社

代表者     代表取締役社長     長谷川 淳一

（コード番号 4047  東証プライム市場）

問合せ先  広報・IR 室長      代蔵 政伸

（TEL．  03 － 4236 －8801  ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 15 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
2024 年３月期第 2 四半期(累計)連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2023年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属する四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

36,300
百万円

1,500
百万円

1,500
百万円

1,000
円 銭

 17 円 41 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 35,500 0 100 250 4 円 35 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △800 △1,500 △1,400 △750

増 減 率            （％） △2.2 － △93.3 △75.0

（ご参考）2023 年３月期
第２四半期（累計）実績

37,307 6,581 7,346 5,192 90 円 38 銭

 2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

78,300
百万円

6,000
百万円

5,700
百万円

3,900
円 銭

 67 円 88 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 77,500 4,500 4,300 3,150 54 円 83 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △800 △1,500 △1,400 △750

増 減 率            （％） △1.0 △25.0 △24.6 △19.2

（ご参考）2023 年３月期
通期実績

78,675 12,947 13,679 9,382 163 円 32 銭

２．修正の理由

2024 年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、市場環境の悪化により精密化学品事業の

売上高が当初の想定を下回って推移していることに加え、電池材料の棚卸資産評価損の増加が見込まれる

ため、前回発表予想を修正しております。

通期の業績予想につきましては、当社製品関連市場の回復時期や原燃料価格など業績予想の前提の想定

が困難なため、下期の業績は据え置き、上期の業績修正のみを勘案しております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではあり

ません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上